[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

17.01.2025г.                                                                                                      №   57-па

Об  организации  и  проведении
на территории Хасанского муниципального
округа мероприятий,  приуроченных
ко Дню памяти жертв Холокоста

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14.09.2022г. № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Организовать и провести с 15 по 31 января 2025  года  на территории Хасанского муниципального  округа мероприятия, приуроченные ко Дню памяти жертв Холокоста (далее – Акция).
	 2. Утвердить:
            2.1. Положение проведения Акции (приложение № 1);
            2.2. План проведения Акции (приложение № 2).
            3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова), МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Е.А. Алексеева), МБУ «Культурно-досуговое объединение» (Копейкин В.Н)  организовать                           и провести  Акцию.
            4. МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»                       (Е.А. Алексеева) организовать участие в Акции участников Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».
            5. МБУ «Культурно-досуговое объединение» (Копейкин В.Н) организовать                        в экспозиционно-выставочном центре выставку-экспозицию, посвященную жертвам Холокоста.
  6. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа  (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Хасанского
муниципального округа	                                                                          И.В. Старцева

                  Приложение № 1
                                                                                             к постановлению Хасанского
                                                                                    муниципального округа
                                                                                           от  17.01.2025 г. №  57-па

Положение

Об организации и проведении  на территории Хасанского муниципального  округа мероприятий, приуроченных ко Дню памяти жертв Холокоста

1. Общие положения
           1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения мероприятий, приуроченных ко Дню памяти жертв Холокоста (далее - Акция).
    1.2. Организатором Акции является администрация Хасанского муниципального округа, МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»,     МБУ «Культурно-досуговое объединение».

                                                          2. Цели и задачи акции
            2.1.  Акция направлена на доведение до молодежи информации о том, как важно сохранить память о жертвах Холокоста и подвигах солдат, отдавших свои жизни во имя борьбы с нацизмом.
3. Участники акции
           4.1. В Акции участвуют учащиеся общеобразовательных организаций Хасанского муниципального округа и Юнармейские отряды. Количество участников –  2500 человек.

4. Порядок проведения акции
           4.1. Проведение Акции осуществляет администрация Хасанского муниципального округа, МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»,  МБУ «Культурно-досуговое объединение».

5. Дата и время проведения акции
           5.1. Акция проводится с 15-31 января 2025 года на территории Хасанского муниципального округа.

                    Приложение № 2
                                                                                              к постановлению Хасанского
                                                                                     муниципального округа
                                                                                            от  17.0.12025г. №  57-па
                                                     План

Проведения на территории Хасанского муниципального округа мероприятий, приуроченных ко Дню памяти жертв Холокоста

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки и место проведения
	Количество участников

	1
	 Урок  мужества «Холокост- трагедия народа»
	15.01.2025г. 11:00ч.
Экпозиционно-выставочный центр МБУ КДО п. Славянка              ул. Героев Хасана
	 50

	2
	Беседа у книжной  выставки «Холокост. Помнить и никогда не забывать!»
	          с  15.01-31.01.2025г.
в 10 филиалах  Централизованной библиотечной  системе Хасанского МО
	      200

	3
	Урок  мужества «Слёзы и боль  Холокоста»
	18.01.2025г. 14:00ч.  Естественно-исторический музей п. Посьет
	 19

	4
	Конкурс рисунков «Дети и Холокост»
	23.01.2025г.   15:00ч.
 Дом культуры п.Краскино
	 25

	5
	Час патриотизма «92 -я стрелковая дивизия в освобождении концлагеря  «Освенцим»
	31.01.2025г.   14:00ч. Экпозиционно-выставочный центр МБУ КДО п. Славянка             ул. Героев Хасана
	25

	6
	Общешкольные классные часы «Пока мы помним-мы живы. И жива память о миллионах погибших»
	Общеобразовательные учреждения
20.01.2025
	2500

	7
	Уроки истории «Что такое Холокост?» «Маленькие жизни Холокоста»
	Общеобразовательные учреждения
21.01-24.01.2025
	2500

	8
	Просмотр и обсуждение фильмов «Мальчик в полосатой пижаме», «Туфельки»
	Общеобразовательные учреждения
22.01- 23.01.2025
	2500

	9
	Выставка рисунков на тему «Память жива»
	Общеобразовательные учреждения
23.01.2025
	2500

	10
	Внеклассное мероприятие «Дети-жертвы Холокоста»
	Общеобразовательные учреждения
24.01.2025
	2500

	11
	Акция памяти «Минута молчания»
	Общеобразовательные учреждения
25.01.2025
	1000

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg